2024年 3月吉日

（一社）日本チェーンドラッグストア協会

会員各位

特定非営利活動法人

全国万引犯罪防止機構

理事長 樋口 建史

万防機構クラウドファンディング開始のお知らせ

 拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊機構の活動に格別のご高

配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、近年、ドラッグストアを対象とした外国人グループ等による組織的な大量万引き事

犯が発生し、治安上の課題となっております。報道によると、2021年から 3年間のドラッグ

ストアでの万引き事件を分析すると、1件あたりの被害額の平均は、検挙された被疑者が日本

人の場合 1万 774円だったのに対して、旅行客など訪日外国人の場合は 8万 8,531円である

（警察庁）ということです。

弊機構では、（一社）日本チェーンドラッグストア協会と連携し、「万引き防止キャンペ

ーン」を実施したり、インターネット上における万引き被害品の不正出品や取引を逓減する

活動を実施しております。その他にも、ドラッグストア事業者と被害状況や防犯対策を共有

する「重要万引犯罪情報連絡検討会議」などの活動を実施しております。

 今後、より一層、これら万引き防止対策を推進するため、また、弊機構の活動をより多く

の方々に知っていただくため、下記のとおり、クラウドファンディングを実施いたします。

 つきましては、各事業者様における広報のご協力やご支援を賜りますようお願い申し上げ

ます。

敬具

記

1 実施期間

2025年 3月 14日(金)から同年 4月 30日(水)までの間

2 実施場所

クラウドファンディング事業者「CAMPFIRE」

https://camp-

fire.jp/projects/824643/view?utm_campaign=cp_po_share_c_msg_mypage_projects_show

3 実施内容

返礼品は、デジタル賞状から限定品のキャラクターグッズまで複数ご用意しております。

4 問合せ先

特定非営利活動法人全国万引犯罪防止機構

〒101-0062 東京都千代田区神田駿河台 1-2書店会館 4階

事務局担当者：土門・大𡌛 電話：03-5244-5612

https://camp-fire.jp/projects/824643/view?utm_campaign=cp_po_share_c_msg_mypage_projects_show
https://camp-fire.jp/projects/824643/view?utm_campaign=cp_po_share_c_msg_mypage_projects_show